CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 74612017

•ITAPEVI 	 Súmula:- Requer informações ao
't1ADO PLO AUTOR 	 executivo sobre a indicação n° 819/2017,

referente a REVITALIZAÇÃO e
REFORMA da quadra de esporte e lazer

- - 	 do CDT-IU Vila Gioia localizado na Rua
/ 	 Alpha.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na
forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor
Soares Ebert, Prefeito Municipal, pedindo informações do executivo
sobre a REVITALIZAÇÃO e REFORMA da quadra de esporte de lazer
do CDHU Vila Gioia localizado na Rua Alpha

- t. .-'...-
Justificativa 	P R T OC O LO

Senhor Presidente:- 	 10 JUL. 2017

Senhoras e Senhores Vereadores:- 	 a

Em maio do ano corrente, propus ao executivo aTnff& 1
110819/2017, apresentada em Sessão, sugerindo a REVITALIZAÇÃO
e REFORMA da quadra de esporte e lazer do CDHU Vila Gioia, na
qual não obtive resposta.

Trata-se de um pedido de vários moradores do bairro do
Vila Gioia a este vereador que solicitam a revitalização e manutenção
da quadra de esporte e lazer, local em que muitos jovens e crianças
frequentam para se divertir, que se encontra em péssimas condições,
quadra de esporte com as traves enferrujadas, alanibrados caindo, sem
rede de proteção para as bolas, muito entulho do lado externo, sujeiras
do lado interno, calha do telhado está caindo,  vários buracos na
parede, infiltrações de agua do telhado, banheiro totalmente destruído
e sujo sem condições de uso, falta agua no banheiro para usar.

Peço-lhe que na medida do possível o excelentíssimo
prefeito tenha uma atenção com as crianças e jovens que fazem o uso
desse espaço público o qual está sem condições de uso pela de
manutenção e conservação do local.

Sala das Sessões Bemvindo 	reira Nery, 10 de julho de 2017.

Denis L as de Oliveira
Vereador PRB

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone.' (11) 4141-4472 - www camaraitapevi.sp.go br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE ITAPEVI

SENHOR ANDERSON CAVANHA

Ref.: Requerimento n° 74612017

Denis Lucas de Oliveira, Vereador desta Casa de Leis, vem a presença
de vossa Excelência requerer a retirada de pauta e arquivamento, o Requerimento n°
746/2017.

Termos em que,
Pede Deferimento,

Câmara Municipal de Itapevi, 01 de agosto de 2017.

Denide Oliveira
Vereador PSB

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - itapevi - SP - CEP. 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br